ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDY-2

Segunda Convocatorla

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES "ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE
LECHE ARO 2025, HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, TRIGO, HARINA TOSTADA (MACHICA),
KIWICHA, MACA, HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

En la cludad de Yamango, siendo las 08:00 horas del dia 17 de enero del 2025, en la Gerencla de Desarrollo Social
y Programas Sociales in sito en la AV. Nestor Lopez S/N (Piura - Morropon - Yamango); se rednen los miembros del
Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencla Municipal N° 066-2024-MDY de fecha 13 de
diciembre del 2024, para conducir el Procedimiento da Seleccion AS-N® N° 02-2024-MDY-2, para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES "ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE
LECHE ANO 2025, HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, TRIGO, HARINA TOSTADA (MACHICA),
KIWICHA, MACA, HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, los mismos que a continuacion se
detallan:
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[ ra 2 {14 Tipa £11] 100 5 Nro. Dacumients |08 | 405 Apsilidod'y Nombres g i ipa di Tntegramield
1 DNI 45340995 ALEXANDER RAUL MONTALBAN HORAN Titular Presidente
2 DNI 71072730 ANDREYNA ESTHEFANY CORDOVA LOPEZ Titular Miembro 1
3 DNI 73079703 DANA PAMELA LOZADA RUFINO Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
colegiada y autonoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacion recogida de la
Plataforma Electronica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDY-2, siendo el detalle:
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Proveedor con

1 o 20400706212 PROCLSADORA INDURLAC E.T.R.L. 09/01/2025 Vilido
Proveador con

2 RUC 20553577579 CGRUPOMCY CH S.A.C 08/01/2025 Vilido

Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electronica), se realizd el dia 16 de enero del 2025 a través del SEACE 3, de manera
electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDY-2, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES "ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA
VASO DE LECHE ANO 2025, HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, TRIGO, HARINA TOSTADA
(MACHICA), KIWICHA, MACA, HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, segun reporte del SEACE 3;
presentandose las siguientes ofertas.
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En la apertura electrnica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccidn especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:
Documentos de Presentacion Obligatoria I:ggglejségjo&

a) Dedaracidn jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE

¢) Dedaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE

d) Deda:aaon juradade cumpljmienlo de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°3)

e) Copia simple del Registro Sanilario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccion General de

Salud Ambiental e Inocuidad Alimenlaria— DIGESA, segin los articulos 102 y 105 del Decrelo Supremo CUMPLE

N°® 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y
sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

f) Copia simple del Cerificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion
Direcloral que la otorga, emitida porla Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentana —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y
Conlrol Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decrelo Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decrelo Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba CUMPLE
la *Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas". (Para el
caso de alimentos elaborados industriaimente). Para el caso de las hojuelas, el certificado de Validacién
técnica Oficial del Plan HACCP, debera estar referido a la linea de produccion de productos precocidos.

g) Carla acreditando si el poslor se presenta en calidad de Fabricanle o Distribuidor. Si en caso se
presentara en calidad de Dislribuidor del producto objeto de la convocaloria debera adjuntar el Original de
la Carta Compromiso de acreditacion de ser Distribuidor autorizado emitida por el Fabricanle del produclo
objelo de la convocaloria. Cabe mencionar que el presenle documenlo debe ser emitido con fecha CUMPLE
poslerior a la fecha de integracion de las presenles bases administrativas; asi mismo debe estar
consignado en dicha carla compromiso el nombre de la enlidad convocante y el nimero del presenle
_proceso de seleccion,

h) Copia del Centificado técnico productivo de planta emilido por Inacal, de Linea de productos Precocidos CUMPLE

i) Copia de la Autorizacion Sanitaria del Establecimiento vigenle emitida por el Servicio Nacional de
Sanidad Agraria - SENASA vigente a la fecha de presentacion, cumpliendo los requisitos establecidos en
el Articulo 33° del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante Decrelo Supremo N9004-
2011-AG.

CUMPLE

J). Copia del cerificado de saneamienlo ambienlal vigente (adivinadas de desinfeccion,

desinseclacion, desralizacién, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en corespondencia a los CUMPLE

anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a la planla procesadora del produclo, almacenes de la planta
rocesadora y almacenes de la empresa comercializadora del produclo oferiado. Los documentos
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roquoridas doben sor romiiklos por omprosaa da Sanoamionto Amblantal an conformkdad n lo astablacido
on D8 (22-2001-8A y RM. N* 449-2001-8A/DM, En caso qua of poslor saa fabricanta, baatard que no
prosento o colifiado do sandaminio amblontal vigonta (nctividadon do doesinfoccidn, dasinsactacton,
dosralizacidny limploza do amblontos) da la planta slompro quo ol almacdn sa encuentro ubleado do nlro
do la planta, y & ol almacdn oslh ubkeado fuara da 1 planta, debord prosentar amboa earlificados, En caso
Quo el pastor soa distribuklor qua almacona ol producto oforlado, adiclonalmento a los documentoa dol
fabricanta, dobord prosontar ol corllficado  da  saneamionto  amblental vigento do su  almaocin
(ectividados do dosinfoocidn, dosinsoclacidn, desratizacidn y limploza do amblantoa), y ol es distribuldor
Quo so limila a recoger ol producto del almacén del fabricanlo, solo debatd presenlar loa documentos del

labricanto.

K) Copia dol Cerlificado do Biodegrabilidad do Aulorizacion do Reglslro del uso do Marca, o nombre del
{abricanle.

CUMPLE

) Copia del Certificado oficial de Inspeccion Higiénico do las condiciones sanitarias de fabrica y
Almacenes de producto final, nelamente referido a la linea de produccion da produclos de precocidos
que requisren coocidn en referencia al OFICIO MULTIPLE N°016-2021-INACALIDA., asimismo podra
eslar contenido o no el produclo que se requicro an la presente adjudicacion o los insumos que la
conforman.

CUMPLE

m) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, on la que se consigne los integrantes, el
representante comun, ¢l domiclio comin y las obligaciones alas que so compromele cada uno de los
integrantes del consorcio, asl como el porcentaje equivalenle a dichas obligaciones, (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

n) El precio de la oferta en SOLES. Adjunlar obligatoriamente el Anoxo N°G.

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDO

Conclusién de la apertura de ofertas y verificacién de requisitos de admision.

Los miembros del comité de seleccién con el apoyo del &rea usuaria, la cual brinda apoyo técnico en la verificacion
de la ficha técnica alcanzada contenida en la oferta.

Y luego de la revision respectiva, el Comité acuerda Admitir Ia oferta presentada. Por consiguiente, el resultado final
de la verificacion de los requisitos de admision es el siguiente:

N° POSTOR RUC RESULTADO
1 PROCESADORA INDURLAC E.LR.L. 20480786212 Admitido
ll.  CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los

requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

PROCESADORA INDURLACE.LR.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u ¢rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor acredita un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 767,991.39
(Setecientos sesenta y siete mil
novecientos noventa y uno con 39/100
soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) aiios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas

El postor Cumple con los requisitos de calificacidn por lo que su oferta es considerada CALIFICADA
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V. EVALUACION DELAS OFERTAS,

Aty seguido, o comily do seleccidn procedo a avaluar 1as oferlas admitidas, slendo ol caso quo ol comitd de
solpocidn ostablockd on las Bases Integradas, los (actores do ovaluacion, Stando ollo asl, an ol siguiante cuadro sa

dotalln los puninjos asignndos:
FAGYOR DE EVALUACION
A) PRECIO
. ),
N Postor Precio Puntaje
1 PROCESADORA INDURLAC ELR.L. 147,533.00 50 PUNTOS

'FACTORES DE EVALUACION PROCESADORA INDURLAC EILR.L.
“B. VALORES NUTRICIONALES
Evaluacion: Presento Declaracién Jurada en funcién a la mejora de los

Se evaluara en funcidn a la mejora de los valores nutricionales
establecidos en las especificaciones técnicas,

Se acreditara mediante Declaracion Jurada.

valores nutricionales establecidos en las especificaciones
técnicas.

PUNTAJE DEL FACTOR B

20 PUNTOS

C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO

Se evaluara(n) en funcién de la mejora de la(s) condicién(es) de
procesamiento, tales como higiénico sanitaria de planta,
evaluacion técnico productiva de planta, entre otras, indicadas en
las especificaciones técnicas.

Criterio:

Se acreditard mediante Certificados Oficiales vigentes, emitidos
por organismos de inspeccion que se encuentran en el listado de
acreditado ante INACAL-DA

Presento Certificados Oficiales vigentes, emitidos por
organismos de inspeccion que se encuentran en el listado
de acreditado ante INACAL-DA

PUNTAJE DEL FACTOR C

20 PUNTOS

D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES
Evaluacion:

Se evaluara la procedencia u origen de los productos y de los
insumos utilizados en la elaboracién del bien ofertado,
oforgandole puntzje por encima del minimo legal (90% de
componentes nacionales).

Se acreditara mediante la presentacion de una declaracion jurada.

Presento Declaracién Jurada en funcién a PORCENTAIES
DE COMPONENTES NACIONALES, 95.3% Producto
nacional

PUNTAJE DEL FACTORD

05 PUNTOS

E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES

Evaluacién:

Se evaluara el nivel de aceptacion de los beneficiarios que
pertenecen al Programa de VASO DE LECHE a los productos
ofertados.

Acreditacion:

Copia simple del cerificado de aceptabilidad, acorde con el
rocedimiento consignado en el Anexo N°04

PUNTAJE DEL FACTORE

0 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

95 PUNTOS

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

De acuerdo a las Bases Integradas, el puntaje final de los factores de evaluacion para PROCESADORA INDURLAC

ElLRL.

\
\r

) Taln) BURGCIGN

BRECE] RO REAT

PROCESADORA INDURLAC E\R.L.

BTNTENIE BHERAGICIN

§/147,533.00

95 Puntos 1

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comit¢ de Seleccion que de acuerdo a la Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, procede con el
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor PROCESADORA INDURLAC E.LR.L.con RUC N* 20480786212,
por el monto de S/ 147,533.00 (Ciento cuarenta siete mil quinientos treinta y tres con 00/100 Soles); para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES "ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE
LECHE ANO 2025, HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, TRIGO, HARINA TOSTADA (MACHICA),
KIWICHA, MACA, HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

Siendo las 10:30 horas del dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la

misma que fue leida y aprobada sin observaciongs
seleccion, en sefial de conformidad.

\

ANf)REYNl\\ESTHEFANY CORDOVA LOPEZ

MIEMBRO TITULAR

sediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de

AMELA LOZADA RUFINO
MIEMBRO TITULAR
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